
OCHRANA MĚKKÝCH CÍLŮ
Navy MAX, s.r.o. - program CHYTRÁ TROJKA 

Krizový management 
a simulace ohrožení 
s nácvikem krizových reakcí

pro ZÁKLADNÍ a MATEŘSKÉ ŠKOLY



PROČ?

…a desítky dalších jen za poslední rok



…PROTOŽE JDE O ZDRAVÍ I ŽIVOTY

 V rámci programu na ochranu měkkých cílů připravíme školu:

 Ze stavebně technického hlediska – doporučíme úpravy, které znemožní nebo 
zkomplikují potenciálním útočníkům vstup a pohyb po škole

 Z organizačního hlediska – navrhneme postupy a režimová opatření, která 
pomohou předejít krizovými situacím

 Z hlediska koordinace – pomůžeme s rozdělením rolí a úkolů v případě řešení 
aktuální krizové situace a navrhneme efektivní způsoby komunikace se složkami IZS

 Z hlediska osobní přípravy – proškolíme všechny zaměstnance, které upozorníme 
na rizika a seznámíme se všemi závěry a přijatými opatřeními

Ale POUZE TEORETICKY, případně s demonstračními ukázkami

ŽÁDNÁ TEORIE NENAHRADÍ PRAKTICKÝ NÁCVIK 
S VĚROHODNOU SIMULACÍ REÁLNÉ SITUACE



PRAKTICKÝ NÁCVIK

 Každé škole nebo školce důrazně doporučujeme projekt OCHRANY MĚKKÝCH CÍLŮ 
zakončit praktickým nácvikem, který:

 …vychází ze zkušeností zásahových jednotek Policie ČR, ale je přizpůsoben možnostem 
neozbrojených civilních osob a připraven specificky pro školní prostředí (kde může dojít ke krizovému 
kontaktu s dospělým, ale i s dítětem)

 …klade si za cíl zvýšit povědomí o možných hrozbách, poskytnout praktické dovednosti pro rychlé a 
efektivní rozhodování v krizových situacích, a minimalizovat rizika spojená s aktivním útočníkem

 …pro případ reálné hrozby učí zvládnutí probíhající situace směřující především k ochraně zdraví a 
životů dětí i dospělých (komunikace, evakuace, úkryt…)

 …na simulovaných situacích učí praktické reakce vedoucí k eliminaci útočníka se základními prvky 
sebeobrany a nezbytného protiútoku 

 …vede k osvojení základních dovedností pro poskytování základní první pomoci a spolupráce s 
integrovaným záchranným systémem.



…KDYŽ ZBRANÍ JE „JEN“ SLOVO

 Vaší školu nemusí ohrozit zrovna útočník se střelnou nebo jinou zbraní, 
nejčastější jsou totiž útoky verbální:

 …a mohou být stejně nebezpečné, protože nikdy nevíme, co z nich vzejde

 …agresivní rodič, agresivní dítě (pod vlivem omamných látek)

 …vyhrožování po telefonu (např. uložení výbušniny v budově)

 …zmínka o plánovaném útoku mezi kamarády apod.

Jaká je správná reakce?



…KDYŽ ZBRANÍ MŮŽE BÝT COKOLIV

 Nejdostupnější zbraní nemusí být nůž, nebezpečné předměty leží všude kolem nás:

 …jak těžké je sehnat kladivo, dřevěný klacek, železnou tyč nebo ostrý kámen? 

 … a když se řekne nůž? 

 …mezi reálnými případy najdeme ale taky šavle, meče, sekery, 

nebo i Molotovovy koktejly

Jak budete reagovat?



…AKTIVNÍ STŘELEC

 Málo pravděpodobné, přesto reálné (bohužel) – proto Vás:

 … seznámíme se základními typy zbraní a jejich účinností, balistikou, náboji a jejich prvky – cílem je 
rozpoznat úroveň hrozby, možný rozsah způsobené škody, účinnou vzdálenost hrozby. Ukážeme, jak 
poznat stav a použitelnost zbraně útočníka. Naučíme bezpečnou manipulaci se zbraní nalezenou.

 …naučíme zákonitostem pohybu v prostoru, charakteristiku ústupu a evakuace svěřených osob v 
zastavěných prostorech 

 …seznámíme s bezpečnostními charakteristikami prostoru Vaší školy (kde se schovat, kudy utéct, 
ukážeme jaká je balistika různých typů stěn a prostředí)

 …vyzkoušíte si praktický nácvik samotného boje při nemožnosti úniku

 …naučíme se základy sebeobrany proti ozbrojenému útočníkovi

 …zopakujeme základy poskytování první pomoci v mimořádných situacích 

 …ukážeme jak rozeznat varovné signály před útokem a jak se pokusit předvídat chování útočníka

 …naučíme základní strategii pro přežití

 …prozradíme, jak se můžou chovat příslušníci zásahové jednotky a proč musíme jejich jednání bez
výhrad akceptovat

Dle dohody a připravenosti účastníků lze realizovat jako velkou modelovou situaci – za použití figurantů, pyrotechniky, maskování zranění apod.



KDO NÁCVIK POVEDE?

 Hlavní instruktor – Martin Silovský

Martin má mnohaletou praxi u ozbrojených složek, byl instruktorem služební přípravy Policie 

ČR, instruktorem zásahových jednotek pro střelbu, aktivním odstřelovačem, metodikem 

odstřelovačů, lifesaverem a především zakladatelem a velitelem speciálního zásahového 

policejního útvaru Oddělení mobilního zásahu na letišti Václava Havla v Praze. Je autorem 

bojového systému zákroků na palubě letadel. Spolupracoval na ochraně předních vládních 

činitelů z celého světa ve spolupráci s US Secret Service, Mosad, DEA aj. Spolupracoval i na boji 

proti terorismu, je nositelem vyznamenání EL AL Izrael za boj proti terorismu.

https://www.youtube.com/watch?v=-

zQADuK8Xmw&t=5s

Kdo je Martin Silovský?

https://www.youtube.com/watch?v=-zQADuK8Xmw&t=5s
https://www.youtube.com/watch?v=-zQADuK8Xmw&t=5s


PROČ CHYTRÁ TROJKA?

 Projekt CHYTRÁ TROJKA vznikl ve společnosti Navy MAX, s.r.o. pro mateřské školy s cílem přístupnou 
a hravou formou připravit předškolní děti i personál MŠ na klidné a bezpečné zvládání 
mimořádných situací, které mohou nastat ve školce i v běžném životě

 A především děti naučit použít cizí mobilní telefon a zavolat pomoc sobě, rodině nebo kamarádům 
na čísle 150

 Proto vznikla trojice postaviček – Jenda Jednička, Bětka Pětka a pes Nulík = CHYTRÁ TROJKA

 Při naší práci v mateřských školách jsme byli stále častěji konfrontování s potřebou komplexní 
ochrany školy jako potenciálního měkkého cíle, proto jsme do našeho týmu přibrali další specialisty, 
abychom poptávku mohli uspokojit na té nejvyšší profesionální úrovni

 A protože Jenda, Bětka a Nulík nás věrně provází ve školkách, nechali jsme je trochu vyrůst, aby 
nám dělali průvodce i na základních školách. Tak jednoduché to je ☺

▪ Požár nebo kouř v prostorách MŠ
▪ Evakuace dětí do bezpečné zóny
▪ Dospělý v bezvědomí
▪ Vnější ohrožení – sirény
▪ Úraz dítěte
▪ Nález nebezpečného předmětu
▪ …atd.



Radek Fiala 
tel.: 602 132 104
radek.fiala@chytratrojka.cz

Ředitel projektu CHYTRÁ TROJKA

www.chytratrojka.cz

Zajímá Vás víc?
Ozvěte se nám

mailto:radek.fiala@chytratrojka.cz
http://www.chytratrojka.cz/

	Snímek 1
	Snímek 2: PROČ?
	Snímek 3: …Protože jde o zdraví i životy
	Snímek 4: Praktický nácvik
	Snímek 5: …Když zbraní je „jen“ slovo
	Snímek 6: …Když zbraní může být cokoliv
	Snímek 7: …aktivní střelec
	Snímek 8: Kdo nácvik povede?
	Snímek 9: Proč chytrá trojka?
	Snímek 10

